Код

 Форма по ОКУД 0506001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Асановская средняя

общеобразовательная школа» Комсомольского

муниципального округа Чувашской Республики по ОКПО 20576877

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 32-ОД 19.12.2023 г.

О внесении изменений и дополнений

в Правила внутреннего распорядка

обучающихся

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями дополнениями вступившими в

силу с 19.12.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт «Учащиеся имеют право: раздела II «Права и обязанности обучающихся»

дополнить подпунктом следующего содержания:

«- на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психологического насилия, оскорбления личности…».

2. Подпункт 6 пункта «Учащиеся Школы обязаны:» раздела II «Права и обязанности

обучающихся» изложить в новой редакции:

«- при входе на территорию школы переводить персональные устройства мобильной связи

в беззвучный режим без вибрации и эксплуатировать устройства для необходимой связи с

родственниками. Изменять режим работы устройства с беззвучного без вибрации на

другой режим можно только после того, как ученик покинет территорию школы.

Ограничение использования устройств мобильной связи в школе не распространяется на

детей,  нуждающихся в пользовании такими устройствами по состоянию здоровья

(мониторинг сахара крови при сахарном диабете 1 типа или другое)».

3. Пункт 7 раздела V «Поведение на уроке» изложить в новой редакции:

«Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы

жизни или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей

образовательную деятельность, иных экстренных случаев. Следует отключить и убрать со

стола все технические устройства (плееры, наушники, игровые приставки и пр.)».

4. Классным руководителям ознакомить обучающихся и родителей (законных

представителей), с изменениями, внесенными в Правила внутреннего распорядка

обучающихся с 19 декабря 2023 года.

5. Ответственной за ведение официального сайта школы, учителю истории и

обществознания Катмаковой Л.А., опубликовать Правила внутреннего распорядка

обучающихся на официальном сайте школы со дня внесения изменений и дополнений.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         А.И. Филиппов

С приказом ознакомлены                                                              Л.А. Катмакова